Администрация Поворинского муниципального района

Отдел по образованию и молодежной политике

ПРИКАЗ

       От 21.10.2015 г.                                                                              № 365

Об организации проведения апробации новых экзаменационных моделей по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ
В соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 07.10.2015 г. № 1157 «Об организации проведения апробации новых экзаменационных моделей по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с  26 по 31 октября 2015 г. апробацию новых экзаменационных моделей по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ в средних общеобразовательных организациях Поворинского муниципального района согласно графику проведения апробации:
26 октября (понедельник)  - география;

27 октября (вторник)  - история;

28 октября (среда) – обществознание;

29 октября (четверг) - информатика и ИКТ;

30 октября (пятница)  - резерв: география, история, обществознание, информатика и ИКТ;

31 октября (суббота)  - резерв: география, история, обществознание, информатика и ИКТ.
     2. Утвердить состав участников апробации новых экзаменационных моделей по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и ИКТ, а также состав координаторов в ОО апробации  согласно приложению №1.
    3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.С. Курбатову, ведущего специалиста отдела.
Руководитель отдела по образованию

и молодежной  политике                                                           С.В. Посаднев
Приложение №1

Состав участников апробации КИМ и состав координаторов
	Наименование ОО
	ФИО координатора апробации ОО
	Количество учащихся 10-11 классов, участвующих в апробации

	география
	история
	обществознание
	информатика и ИКТ

	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Поворино
	Иванов Дмитрий Юрьевич
	55
	55
	55
	55

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Поворино
	Китаева Ирина Александровна
	43
	43
	43
	43

	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Поворино
	Ракитина Елена Александровна
	31
	31
	31
	31

	МКОУ «Ильменская средняя общеобразовательная школа»
	Калашникова Галина Алексеевна
	9
	9
	9
	9

	МКОУ «Песковская средняя общеобразовательная школа»
	Игнатова Валентина Михайловна
	32
	32
	32
	32

	МКОУ «Поселковая средняя общеобразовательная школа»
	Сутормина Галина Владимировна
	9
	9
	9
	9

	МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
	Сапронова Ольга Викторовна
	9
	9
	9
	9

	МКОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза А.Н. Прохорова»
	Асоскова Ольга Викторовна
	15
	15
	15
	15

	МКОУ «Байчуровская средняя общеобразовательная школа»
	Юрасова Наталья Сергеевна
	9
	9
	9
	9